
UCHWAŁA NR LIX/511/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powołania Związku 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) mającego na celu współpracę jednostek samorządu 

terytorialnego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Przemyśl służącą realizacji Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego przez Gminę Żurawica z Gminą Miejską 
Przemyśl, Gminą Krasiczyn, Gminą Medyka, Gminą Orły oraz Gminą Przemyśl  dotyczącego powołania Związku 
ZIT mającego na celu współpracę jednostek samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Przemyśl służącą realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

§ 2. Porozumienie, o którym mowa w § 1 będzie regulowało zasady współpracy przy przygotowaniu i realizacji 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Przemyśl. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B391A09D-472B-44CE-A337-D315DC93EDB6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z założeniami umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności  2021 - 2027 w Polsce jednym 
z elementów wsparcia rozwoju terytorialnego, zgodnie z art. 28 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady UE 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r., są Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT), które mają być 
realizowane w oparciu o strategie terytorialne. 

Instrument ZIT będzie realizowany również w województwie podkarpackim w miejskich obszarach 
funkcjonalnych (MOF), które zostały wskazane jako obszary strategicznej interwencji w Strategii Rozwoju 
Województwa - Podkarpackie 2030. Wśród zdelimitowanych 6 obszarów znajduje się Miejski Obszar 
Funkcjonalny Przemyśl, w skład którego, oprócz Gminy Miejskiej Przemyśl jako rdzenia, wchodzą: Gmina 
Krasiczyn, Gmina Medyka, Gmina Orły, Gmina Przemyśl oraz Gmina Żurawica 

Istotą ZIT w perspektywie 2021-2027 jest realizacja projektów zintegrowanych przyczyniających się do 
rozwiązywania wspólnych problemów i skoordynowanego zaspokajania potrzeb obszaru objętego ZIT. Bazując 
na pozytywnych doświadczeniach instrumentu ZIT w województwie podkarpackim, w perspektywie 2021-
2027, uległa zwiększeniu liczba ZIT (z 1 do 11). Zakres przestrzenny ZIT w województwie podkarpackim 
obejmuje 11 MOF (w tym 1 MOF Ośrodka Wojewódzkiego). W perspektywie 2021-2027 kontynuowane będzie 
wsparcie MOF, w taki sposób, aby wykorzystać już osiągnięte efekty i dać szansę na zawiązanie trwałej, 
wymiernej współpracy w kolejnych obszarach. Zaangażowanie wszystkich jednostek MOF i zapewnienie im 
pewnego poziomu autonomii zwiększy jakość projektów zintegrowanych i poziom zaangażowania JST 
w realizację rojektów, co z kolei przełoży się na tempo i sprawność realizacji. 

Mając na uwadze Zasady realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na 
lata 2021-2027 proponuje się powołanie Związku ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Przemyśl 
poprzez formułę porozumienia międzygminnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B391A09D-472B-44CE-A337-D315DC93EDB6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-03-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




